Nº 119

1130-07-01.
folio 60r.

La condesa Doña Mayor Rodríguez dona a Santa María de Lugo las hereda-
des que tenía em Viador, Conturiz, San Román, Pacios, Retorta, Prógalo, Ferreiros 
y Meilán em el Coto y Ciudad de Lugo. 

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “factum in ·Era · Iª · clª · XVIIIº Kalendas 
Julii”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 116v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 194v.

“Carta de Ueador”

In Nomine Omnipotentis Dei et ob honorem Sancte Marie Uirginis.

Ego comitissa Domina Maior Proles consulis ruderici Muniiz –cum con-
sensu Uiri Mei comitis Domini Petri– facio Testamentum de hereditate Mea et 

896 correcto:Si aliquis quiuis iure hoc.
897 Omitido: infringere.
898 correcto: gradiatur.
899 correcto: retroque conuertatur, cui continuo auferat…
900 correcto: Et ab orbe Catholicorum.
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familia Predicte Domine Marie Uirgini. Et est ista hereditas et familia in cauto de 
luco et in Urbe lucensi –id est– in Uenatori, in gonterizi et in Sancto romano et 
in Ermulfi et in Palatio et in retorta, in Procul et in ferrariis et in Mailani et ubi-
cumque per terminos Eiusdem Sedis lucensis agnoscitur et adinueni901 potuerit. 

De supradictas hereditates et familias prememorato loco lucensi et Omni-
bus ibidem Deo Ministrantibus, quatenus Illi Temporale et Ego in celi Beatitudine 
Stipendium habeam Perpetuale, Portionem –uidelicet– Meam, quam Me conce-
deret inter fratres uel heredes Meos habere cum omnibus que ad ipsas pertinent 
hereditates, tam cum his que modo habent quam etiam cum eis qui iure habere 
debent predicte hereditates atque familie.

Si quis deinceps –quod absit– aliquis hominum factum hoc Meum inrrumpe-
re temptauerit: quicquid in testamento isto continetur, in triplo componat. Et hec 
scriptura stabilis habeatur in perpetuum.

factum in ·Era · Iª · clª · XVIIIº Kalendas Julii.

Ego supradicta comitissa Domina Maior hanc scripturam quam fieri iussi 
manu propria subscribo. 

Nº 120

1129-08-26.
folios 60r-v.

Goína Fortuniz dona al Obispo Don Pedro III y Canónigos Lucenses su por-
ción en la Iglesia de San Juan de Pena en Lugo.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “factum est Era · Mª · cª · lXª · VIIª · Kalendis 
Septembris”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 132v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 192r.

“Carta de Sancto Johanne de Penna”

Ego gomia902 furtuniz Diuino accessu903 amore et christi gratia Illumina-
ta ardore pro anima Mea Meorumque Parentorum ad remissionem peccatorum 
filiorum Meorum –de Ouecco et Petro arias– Vobis Donno Petro III lucensi 
Episcopo Uestrisque canonicis concedo atque –per huius testamenti seriem– ha-
bendam confirmo integram portionem Meam Ecclesie Sancti Iohannis de Penna 
cum Mea Portione integra laicalis hereditatis que in ipso termino est. Quas Te-
rritorio Uestro habeo in finibus flamosi secus Minei litus infra Uestre ciuitatis 

901 correcto: adinueniri.
902 correcto: Goína.
903 correcto: accensa.
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cautum, cum omni rectitudine sua et utilibus rebus intus et foris, ubicumque eas 
inuenire potueritis per terminos suos et loca antiqua.

hoc autem facio pro amore Dei et Sancte Marie, quatinus –intercessionis 
Eius auxilio et Uestre Beatitudinis orationibus– Ego et filii Mei supra nominati 
hereditate in regno christi percipere mereamur.

Damus ergo iuri Uestro libere subiciantur sicut in hoc testamento a Me con-
firmantur remota dominatione Mea.

Si uero aliquis Parentorum Meorum aut extraneorum contra hoc testamen-
tum uenire temptauerit: tamquam reus et ecclesiasticarum rerum inuasor, ca-
nonum uindicte subiciat et –pro temeritatis ausu– Ecclesie Uestre mille solidos 
persoluat. Et hoc scriptum plenum semper robur obtineat. Ego autem, si amplius 
attentauero, eadem patiar.

factum est Era · Mª · cª · lXª · VIIª · Kalendis Septembris.

Ego goina roboro.

Nº 121

1119-03-28.
folio 60v.

Urraca Eriz dona al Arcediano Lucense Miguel Pelaiz la heredad que tenía 
en el lugar de Albares de la felifresía de San Juan de Pena en el Territorio Chamo-
so junto al Miño.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta kartula donationis · Vº Kalendas aprilis 
·Era ·Iª ·cª · lVIIª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 131r.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 195v.

“Carta de Aluares”

In Dei nomine.
Ego Urraca Eriz una cum filiis Meis,
Uobis archidiaconus Michael Pelaiz: 

In Domino Deo Salutem. amen

Ideoque, Ego iam dicta Urracha: placuit Mihi ut facerem Uobis cartulam 
donationis de hereditate Mea propria quam habeo de auuorum904 Parentorum 
Meorum siue etiam de ganantia. Et est ipsa hereditate in Territorio flamoso ubi 
dicent aluares, sub Urbis lucensis ripa Minei, concurrente Sancti Iohannis de 
Penna.

904 correcto: Auorum.
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Do Uobis ipsa Uilla et ipsa hereditate ab omni integritate cum suis adiunctio-
nibus intus uel foris et cum suas piscarias, sicut Ego tenui uel obtinere debui, per 
suis terminis et locis antiquis: quomodo se leuat de Sancto Iohanne et inde in 
directo ad Uilla aloiti; et inde ad chologeses; et inde per ipsa aqua de flamoso; 
et inde ad Sancta columba; et inde primiter inchoauimus.

Do Uobis ista Uilla pro remedium anime Mee et de filia Mea Exemena 
Petriz.

habeatis Uos licentiam uendendi, donandi, faciendi de ea quicquid Uestre 
placuerit uoluntati.

Et, pro ista Uilla et hereditate, do aliam Uillam uocitatam rio Mauri, ratione 
de Exemena filia Mea pro consensu laicorum et clericorum ad ipso Monasterio 
Sancti Uincentii de laubara ut Uos habeatis ista pagata et adunata euo perhenni 
et secula cuncta